РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2022 года р.п.Радищево №3/13

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Радищевский район»

Ульяновской области от 30.10.2015

№37/310

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях приведения нормативного правового акта муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим

законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский

район» р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 30.10.2015 № 37/310 «Об

утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам

проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-

30 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных

нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных

правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых

актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического

воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

заменить словами «Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-30 «О

порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных

правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов

Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия

нормативных правовых актов Ульяновской области»;
2) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением

разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных

правовых актов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, в соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона

Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-30 «О порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской

области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке

проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке

проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов

Ульяновской области».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального образования «Радищевский район» от 29.09.2016 № 51/432 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

«Радищевский район» от 30.10.2015 № 37/310».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                                          Н.В.Родионов